
契約変更年月日 令和6年5月27日

契約業者名 （株）新井組　東京支店

契約業者の住所 東京都品川区大崎１丁目６番３号

工事の名称 Ｒ４那珂川左岸野口排水樋管新設工事（第２回変更）

工事場所 茨城県常陸大宮市野口地先

工事種別 一般土木工事

工事概要

工期（自）
令和5年4月1日

工期（至）
令和6年5月31日

変更前の契約金額
569,800,000円（税込み）

変更金額
+84,810,000円（税込み）

変更後の契約金額
654,610,000円（税込み）

変更理由

・河川土工
　現地調査の結果、盛土工については、数量精査（増）する。
・樋管本体工
　設計の見直しに伴い、函体、門柱、翼壁の鉄筋径が変更となったため、函渠工を減工し、翼壁工を増工する。
・付帯物設置工
　設計の見直しに伴い、階段ブロックの仕様が変更となったため、階段工を増工する。
・構造物撤去工
　防端部に設置されている、じゃかご、かごマットの撤去の追加に伴い、構造物取壊し工を増工する。
・仮設工
　現地調査の結果、工事用車両の走行に必要な地耐力が不足しており、工事用道路を砕石舗装から敷鉄板に変更
する必要が生じたため、工事用道路工を増工する。
　警察協議の結果及び地元要望により、工事用道路出入口における交通誘導員の増員及び上伊勢畑S Yからの土
砂運搬ルートにおける交通誘導員の追加が必要となったため、交通管理工を増工する。
・共通仮設費
　現地調査の結果、支障となる竹の伐採及び除根の必要が生じたため、準備費を増工する。
　役務費として、工事用道路施工箇所における借地料及び借地返還時の復旧費を追加する。
　技術管理費として、施工調査費、３ 次元起工測量・設計ﾃﾞｰﾀの作成費用(ICT)、BIM/CIM活用費、遠隔臨場費を追
加する。
　営繕費として快適トイレを追加する。
・製作工
　設計修正に伴う、開閉装置仕様の変更及びラック棒の数量変更のため水門設備を減工する。
・工期は元設計とおりとする。

（第２回、最終）契約変更の内容

本工事は、那珂川左岸38.5k 付近の茨城県常陸大宮市野口地先において、排水樋管の改築及び築堤を行うもので
ある。


